Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2019.09.26
577
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

26.09.2019
№

577

	О разработке проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях определения приоритетов, целей и задач социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Чувашской Республики, администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План разработки Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года (приложение № 2).

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года (приложение № 3).

4. Утвердить перечень участников разработки проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года  (приложение № 4).

           5. Назначить куратором за обеспечение разработки и общественное обсуждение проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района.

           6. Структурным подразделениям администрации Красноармейского района обеспечить представление рабочей группе необходимой информации для разработки проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года в срок, установленный Планом разработки Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года.

7. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным на территории Красноармейского района, принять участие в разработке проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года на этапе сбора предложений для включения в Стратегию социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года в соответствии с Планом.

           8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника  отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и жилищно-коммунального хозяйства С.Ф. Григорьева.
Глава администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 26.09.2019  № 577

План разработки
Стратегии социально-экономического развития

Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года

	№

п/п
	Основные мероприятия
	Срок

разработки

	1.
	Создание рабочей группы по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года
	до 26.09.2019

	2.
	Подготовка постановления о разработке проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года
	до 26.09.2019

	3.
	Формирование и утверждение состава участников разработки проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года
	до 26.09.2019

	4.
	Проведение стратегического анализа и оценка степени достижения целей и задач развития Красноармейского района Чувашской Республики за 2015-2019 гг
	до 20.10.2019

	5.
	Определение целей и приоритетов развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года, разработка сценариев и прогнозов
	до 20.10.2019

	6.
	Подготовка текста проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года
	до 31.10.2019

	7.
	Общественное обсуждение проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года на заседании рабочей группы по разработке Стратегии, в том числе размещение проекта на официальном сайте Красноармейского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	до 01.12.2019

	8.
	Формирование сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года и направление ее на рассмотрение участникам разработки Стратегии, в части их компетенции
	декабрь

2019 г.

	9.
	Доработка проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года с учетом замечаний и предложений, поступивших в ходе его общественного обсуждения
	декабрь

2019 г.

	10.
	Согласование проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года
	до 31.12.2019

	11.
	Подготовка проекта нормативного акта об утверждении Стратегии социально –экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года
	декабрь

2019 г.

	12.
	Утверждение Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики
	до 31.12.2019

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 26.09.2019  № 577

Положение о рабочей группе
по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития
Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года (далее – Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом и создаётся в целях содействия разработки проекта Стратегии социально-экономического развития Красноармейского района до 2035 года (далее – проект Стратегия до 2035 года).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Красноармейского района, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Рабочей группы

2.1. Основной целью Рабочей группы  является координация деятельности и обеспечение взаимодействия всех структурных подразделений администрации Красноармейского района, муниципальных учреждений и предприятий, организаций, общественных объединений Красноармейского района Чувашской Республики  при разработке проекта Стратегии до 2035 года.

2.2. Задачами Рабочей группы являются:

2.2.1. Рассмотрение, согласование вопросов и предложений по разработке проекта Стратегии до 2035 года и ее корректировке;

2.2.2. Обсуждение хода разработки проекта Стратегии до 2035 года:

2.2.3. Разработка предложений по социально-экономическому развитию Красноармейского района на принципах сотрудничества гражданского общества, органов государственной власти и местного самоуправления муниципальных образований Красноармейского района Чувашской Республики;

2.2.4. Привлечение к разработке Стратегии до 2035 года граждан, представляющих интересы различных групп населения Красноармейского района Чувашской Республики.

3. Функции Рабочей группы

3.1. Организация и проведение обсуждений вопросов, связанных с разработкой  проекта Стратегии до 2035 года, в форме заседаний Рабочей группы.

3.2. Обеспечение взаимодействия структурных подразделений администрации Красноармейского района Чувашской Республики с представителями деловых кругов, общественных объединений в целях выработки согласованных решений по разработке механизма и конкретных мер по разработке проекта Стратегии до 2035 года.

4. Права Рабочей группы

4.1. Запрашивать и получать информацию от представителей органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий, общественных объединений, других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с разработкой проекта Стратегии до 2035 года.

4.2. Приглашать должностных лиц от органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий, представителей общественных объединений, других организаций для обсуждения вопросов разработки проекта Стратегии до 2035 года.

4.3. Привлекать при необходимости экспертов и консультантов для решения вопросов, входящих в компетенцию Рабочей группы.

5. Состав и организация работы Рабочей группы

5.1. Председателем Рабочей группы является глава администрации Красноармейского района Чувашской Республики. В отсутствие главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики полномочия председателя Рабочей группы временно возлагаются на должностное лицо, исполняющее обязанности главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

5.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

5.3. Повестка очередного заседания Рабочей группы формируется на основе предложений членов Рабочей группы.

5.4. Решения, принимаемые Рабочей группой, оформляются в форме протоколов и носят рекомендательный характер. Протоколы размещаются на официальном сайте Красноармейского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.5. Председатель Рабочей группы назначает даты проведения заседаний, ведёт заседания Рабочей группы, распределяет обязанности и поручения между членами Рабочей группы, осуществляет общий контроль за исполнением решений Рабочей группы.

5.6. Члены Рабочей группы:

5.6.1. Участвуют в совещаниях, проводимых Рабочей группой, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;

5.6.2. Вносят предложения и замечания по повестке заседания и протоколу заседания Рабочей группы;

5.6.3. Знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых вопросов, высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов;

5.6.4. Обладают равными правами при обсуждении вопросов;

5.6.5. Лично участвуют в заседаниях Рабочей группы или делегируют право персонального участия другим лицам;

5.7. Секретарь Рабочей группы информирует членов Рабочей группы о времени и месте проведении заседаний, ведёт протокол заседания Рабочей группы.

5.8. Организационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 26.09.2019  № 577

Состав рабочей группы по разработке проекта

стратегии социально-экономического развития Красноармейского района

Чувашской Республики до 2035 года

	Кузнецов

Александр Николаевич
	-
	 глава администрации Красноармейского района, председатель рабочей группы

	Григорьев

Станислав Федорович

	-
	заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ, заместитель председателя рабочей группы

	Григорьева

Светлана Анатольевна
	-

	заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник отдела образования

	Иванова

Наталия Вадимовна

	-
	начальник отдела экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района, секретарь рабочей группы

	Арсентьева

Надежда Ильинична
	-
	заведующий сектором по взаимодействию с организациями АПК и экологии администрации Красноармейского района

	Артемьев

Леонид Иванович
	-

	начальник отдела юридической службы администрации Красноармейского района

	Васильев

Николай Иванович
	-
	заведующий сектором специальных программ администрации Красноармейского района

	Владимирова

Людмила Георгиевна
	-
	начальник финансового отдела администрации Красноармейского района

	Григорьева

Майя Валерьевна
	-
	заведующая филиалом «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии (по согласованию)

	Дмитриев

Игорь Валериевич
	-
	директор ООО «Автошвейпред», член Общественного совета Красноармейского района (по согласованию)

	Иванов

Валерий Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник  отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского района

	Козлов

Иван Михайлович
	-
	директор КУ ЧР «Центр занятости населения Красноармейского района» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию)

	Кондратьева

Екатерина Сергеевна
	-
	заместитель начальника отдела экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района

	Моисеев

Павел Сергеевич
	-
	глава Красноармейского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	Николаева

Роза Александровна

	-
	председатель совета Красноармейского райпо, председатель Красноармейского районного отделения Союза женщин Чувашии (по согласованию)

	Осипова

Рена Михайловна

	начальник отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	Павлова

Елена Леонтьева
	-
	начальник отдела ЗАГС администрации Красноармейского района Чувашской Республики

	Семенова

Ирина Витальевна
	-
	заведующий сектором имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района

	Соколова

Наталия Николаевна

	-
	директор АУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Красноармейского района Чувашской Республики (по согласованию)

Приложение № 4

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 26.09.2019  № 577

Перечень участников разработки проекта
Стратегии социально-экономического развития
Красноармейского района Чувашской Республики до 2035 года

	№ п/п
	Участники

	1
	Собрание депутатов Красноармейского района (по согласованию)

	2
	Глава администрации Красноармейского района

	3
	Заместители главы администрации района

	4
	Структурные подразделения администрации Красноармейского района

	4.1
	Отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района (уполномоченный орган)

	4.2
	Отдел сельского хозяйства и экологии, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского района

	4.3
	Отдел юридической службы администрации Красноармейского района

	4.4
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского района

	4.5
	Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	4.6
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	4.7
	Сектор по взаимодействию с организациями АПК и экологии администрации Красноармейского района

	4.8
	Отдел образования администрации Красноармейского района

	4.9
	Сектор специальных программ администрации Красноармейского района

	4.10
	Отдел ЗАГС администрации Красноармейского района

	4.11
	Сектор информационного обеспечения администрации Красноармейского района

	5
	Общественные организации Красноармейского района (по согласованию)

	6
	Органы местного самоуправления поселений Красноармейского района (по согласованию)

	6.1
	Администрация Красноармейского сельского поселения

	6.2
	Администрация Алманчинского сельского поселения

	6.3
	Администрация Большешатьминского сельского поселения

	6.4
	Администрация Исаковского сельского поселения

	6.5
	Администрация Караевского сельского поселения

	6.6
	Администрация Пикшикского сельского поселения

	6.7
	Администрация Убеевского сельского поселения

	6.8
	Администрация Чадукасинского сельского поселения

	6.9
	Администрация Яншихово-Челлинского сельского поселения

	7
	Общественный совет Красноармейского района (по согласованию)

	8
	Предприятия и организации, независимо от форм собственности, расположенные на территории района (по согласованию)

	9
	Жители Красноармейского района, в части общественного обсуждения (по согласованию)